
La presente deliberazione viene affissa ______ all'Albo Pretori o per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. ~f4 2010 de 1 ______ _ 

Oggetto: Delibera di Giunta Provinciale n. 829 del 30/12/2009 - Rettifica 

L'anno duemiladieci il giorno .A.Vvt O del mese di €t eE?., l LE presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott.ssa Annachiara Palmieri 

LA GIUNTA 

Preso ViSione della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche 
Sociali, istruita dal Responsabile Servizio Formativo dott.ssa Giovanna Romano qui di seguito 
trascritta; 

VISTA la delibera di G.P. n. 829 del 30/12/2009 ad oggetto: Accordo di partenariato per la 
realizzazione di percorsi di approfondimenti dell'educazione ambientale relativi al progetto Urban -
Provvedimenti; 



CONSIDERATO che per mero errore nello schema di accordo di partenariato allegato alla 
delibera sopracitata, non veniva indicato il progetto: "Tutela e valorizzazione delle biodiversità, 
monitoraggio, controllo delle risorse idriche mediante il potenziamento della vigilanza ambientale" 

RITENUTO pertanto dover modificare ed integrare la delibera in oggetto con l'inserimento al 
punto 1 del dispositivo della suddetta delibera anche del progetto "Tutela e valorizzazione delle 
biodiversità, monitoraggio, controllo delle risorse idriche mediante il potenziamento della vigilanza 
ambientale" ; 

RITENUTO altresì modificare ed integrare conseguentemente il precedente schema di 
accordo di partenariato. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------- IL Dirigente Setto 
SISTEMA FORMATIVO A F 

POLITICHE 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirigente del Settore 
GESTIONE ECONOMICA 

(dott.ssa Filomena Lazazzera) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore dott.ssa Annachiara Palmieri 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

1. Di modificare ed integrare la delibera n. 829 del 30/12/2009 "Accordo di partenariato 
per la realizzazione di percorsi di approfondimenti dell'educazione ambientale relativi al 
progetto Urban - Provvedimenti" con l'inserimento al punto l del dispositivo della suddetta 
delibera anche del progetto "Tutela e valorizzazione delle biodiversità, monitoraggio, controllo 
delle risorse idriche mediante il potenziamento della vigilanza ambientale"; 

2. Di modificare, ed integrare conseguentemente lo schema di accordo di partenariato, 
approvato con delibera di G.P. n. 829/09 sostituendo lo stesso con il nuovo schema allegato. 

3. Di confermare in ogni sua parte il restante dispositivo della richiamata delibera di 
Giunta Provinciale n. 829/09 non in contrasto con la presente rettifica; 

4. Di demandare al Dirigente del Settore Formativo e Politiche Sociali gli adempimenti 
consequenziali; 

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 



IL 

N. Registro P bblicazione 
Si certifica che la presente delibe ione è stata affissa all'Albo in data odierna, 'rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma pell'art. 124 el T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data ------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
--------------~------------------

IL RESPONS~,,~ LE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2 00, 

n. 267 il 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
".Jf Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. de 1 ______ __ 

Benevento 

Copia per 

SETTORE 

SETTORE 

SETTORE 

~~~~~~~~~ 

--~~=-~~---

----------------
Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

--+----fL+rLJ<--->r_::.,;lprot. n. ______ _ 

l----,..""'--f---+-_+_+_ prot. n. ______ _ 

----ib'------"----- prot. n. ______ _ 

_______ prot. n. ____ _ 



ACCORDO DI PARTENARIATO 
PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI 

APPROFONDIMENTO DELL'EDUCAZIONE AMBIENTALE 

TRA 

Assessorato per l'Università, per i Sistemi Formativi e l'Edilizia Scolastica, per 
la Sicurezza Sociale e la Solidarietà nella persona di 

.................................................................... , 

Assessorato all'Ambiente nella persona di 

................................................................. , 

Ufficio Scolastico Provinciale di Benevento nella persona di 

...................................................................................... , 

PREMESSO che 

>- la Provincia di Benevento e in particolare i suddetti Assessorati hanno inteso 
realizzare i progetti: "Tutela e valorizzazione delle biodiversità, monitoraggio, 
controllo delle risorse idriche mediante il potenziamento della vigilanza ambientale" 
e " Centro" di Monitoraggio Urban"- azioni tese alla sensibilizzazione e 
all'approfondimento di temi del rispetto della natura e del territorio e procedere alla 
raccolta dei quaderni didattici compilati dagli alunni delle scuole primarie di 
Benevento e della provincia per una selezione dei migliori lavori da premiare 
durante l'edizione 2010 della Settimana della Cultura scientifica e della Creatività 
Studentesca; 

>- l'Ufficio scolastico Provinciale, recepite e validate le finalità dei suddetti progetti 
che costituiscono uno strumento di apprendimento idoneo a stimolare 
l'osservazione, la ricerca, la creatività e il confronto tra gli alunni, intende curare la 
diffusione capillare degli stessi per garantire la massima partecipazione delle scuole 
primarie di Benevento e della Provincia e occuparsi degli aspetti 
dell'organizzazione, della comunicazione e della pubblicizzazione degli eventi ad 
esso collegati, compresa la cerimonia di premiazione dei migliori lavori nonché 
l'allestimento della mostra finale dei laboratori; 

1 



CiÒ PREMESSO E CONSIDERATO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

Art.1 - La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente accordo di 
partenariato. 

Art.2 - La Provincia di Benevento si impegna a : 

>- contribuire alle spese di realizzazione di detti progetti in particolare riguardo gli 
oneri derivanti dall'organizzazione, dalla campagna di comunicazione, della 
pubblicizzazione, della scelta dei premi e cerimonia di premiazione - aspetti curati 
dall'Ufficio Scolastico Provinciale di Benevento; 

>- coadiuvare l'Ufficio Scolastico Provinciale nelle suddette attività; 
>- trasferire all'Ufficio Scolastico Provinciale di Benevento le risorse finanziarie 

occorrenti per le attività di organizzazione, comunicazione, pubblicizzazione e 
premiazione relative ai suddetti progetti. 

Art.3 - L'Ufficio Scolastico Provinciale di Benevento si impegna a : 

>- espletare le attività di organizzazione, sensibilizzazione e comunicazione relative ai 
progetti citati in premessa; 

>- effettuare la raccolta dei quaderni didattici, organizzare la cerimonia di premiazione 
dei migliori 10 elaborati nell'ambito dell'edizione 2010 della Settimana della Cultura 
Scientifica e della Creatività studentesca, provvedere alla realizzazione di targhe 
ed altri gadget e curare l'erogazione dei premi consistenti in campi estivi WWF di 7 
giorni; 

>- provvedere all'allestimento della mostra finale dei laboratori. 

Benevento lì 

Assessore p er l'Università, p er i Sistemi Formativi e l'Edilizia Scolastica, p er I a 
Sicurezza Sociale e la Solidarietà 

Assessore all'Ambiente 

Ufficio Scolastico Provinciale di Benevento 

2 


